
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Het Goed Fryslân B.V. 14-05-2018 
 5

Industrieweg 12
8471 AD  Wolvega
KvK nr. 65565347

14-05-2018 
 5

Kringloopbedrijf, optimalisering van de inzameling en het hergebruik van grof 
huishoudelijk afval en textiel

14-05-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 180.823,00

De vennootschap is op 16 maart 2016 opgericht, reden waarom er nog geen 
jaarverslagen bekend zijn. Uit voorlopige cijfers blijkt een verlies over 2017 tot 
datum faillissement van een kleine € 90.000,--.

14-05-2018 
 5

Verslagnummer 6
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.17/17/43
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012597:F001
Datum uitspraak 18-04-2017

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr. E.H. de Vries



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

4 14-05-2018 
 5

Boedelsaldo
€ 79.098,08

14-05-2018 
 5

Boedelsaldo
€ 60.465,07

Er is een voorschot op het salaris aan de curator uitbetaald.

09-08-2018
 6

van
14-2-2018

t/m
14-5-2018

14-05-2018 
 5

van
15-5-2018

t/m
9-8-2018

09-08-2018
 6

Verslagperiode Bestede uren

5 6,55 uur

6 4,40 uur

totaal 10,95 uur

In het 5e verslag is 6:55 uren geschreven. Met de 54:30 uren uit de 
voorgaande kwartaalverslagen komt het totaal aantal uren, besteed aan dit 
faillissement, nu op 61:25 uren.

14-05-2018 
 5

In dit laatste kwartaal is 4:40 uur geschreven. In totaal is er nu 66:05 uur 
aan dit faillissement besteed.

09-08-2018
 6

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Besloten vennootschap, die vertegenwoordigd wordt door Het Goed Franchise 
en  Management B.V., op haar beurt vertegenwoordigd door Het Goed Groep 
B.V., die weer 
wordt vertegenwoordigd door Ecolabor B.V., waarvan de heer W.J.T. van Rijn 
de bestuurder is.

14-05-2018 
 5

Er zijn geen lopende procedures. 14-05-2018 
 5

De verzekering voor de inventaris en voorraad zal spoedig na na te noemen 
activa- transactie worden beëindigd. Onderzoek wordt nog gedaan naar 
andere verzekeringen.

Verzekering inboedel/inventaris is geëindigd. Er zijn geen andere 
verzekeringen aangetroffen.

14-05-2018 
 5

verslag 1: De huur is opgezegd per 20 april 2017 met toestemming RC.

verslag 2: De verhuurder heeft voor de kleine drie maanden 
opzeg/ontruimingstermijn een boedelvordering ingediend van € 16.000,-- en 
een schadevordering van ruim € 17.000,-.
Een compleet ingericht “warenhuis” met voorraden en inventaris moest door 
de koper van de activa worden “ontmanteld”. 
Van die laatste schadevordering moet nog bezien worden hoe reëel die is en 
hoe die onder te verdelen is in concurrente - en boedelvordering. 

verslag 4: Met de verhuurder w il de curator nog door het pand aan de hand 
van een factuur met daarop de herstelwerkzaamheden om zodoende vast te 
stellen welke schade redelijkerw ijs aan de boedel zijn toe te rekenen en welke 
schade als te verifiëren pre-faillissementsvordering gezien kan worden.

verslag 5: Op 5 maart 2018 heeft de curator met de verhuurder het gehuurde 
opgenomen.

14-05-2018 
 5

De boedelvordering van ± € 15.927,-- betreft de huur van drie maanden na 
faillissement. Dit bedrag is exclusief BTW en is per abuis niet verhoogd met 
de omzetbelasting. Op de crediteurenlijst is dit aangepast naar € 19.271,66.

09-08-2018
 6

De omzet in de tweede helft van 2016 bleef achter, waarna een poging de 
kosten te reduceren mislukte, met name verlaging van de huurprijs was niet 
onderhandelbaar. Toen het huurcontract niet tussentijds stopgezet kon 
worden, is het eigen faillissement aangevraagd volgens de aanvrager.

14-05-2018 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
4

14-05-2018 
 5

Personeelsleden
4

14-05-2018 
 5

Datum Aantal Toelichting

20-4-2017 4 met toestemming RC is personeel ontslagen

totaal 4

Geen, in deze periode 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen onroerende zaken. 14-05-2018 
 5



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen, in deze periode 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Vvoor zover bekend is er geen belastingschuld. Inmiddels heeft fiscus wel 
vorderingen ingediend, naheffingen LH en OB.

14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode. 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

gebruikelijke inboedel van een kringloopwinkel € 17.500,00 € 0,00

totaal € 17.500,00 € 0,00

De verkoopopbrengst bedroeg € 17.500,-- op grond van een afgeronde activa-
transactie. Het bedrag ad € 17.500,-- is 16-05-2017 op de boedelrekening 
ontvangen.

Een boedelbijdrage was niet van toepassing nu het vrije activa betroffen.

14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Er zijn geen debiteuren. 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

€ 0,00

Geen enkele bank heeft een vordering ingediend tot op heden.

14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Een aanwezige pandakte bleek niet geregistreerd en kon daarom genegeerd 
worden.

14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

€ 0,00

Niet van toepassing.

14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode. 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode. 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

€ 0,00

Niet van toepassing.

14-05-2018 
 5

€ 0,00

Niet van toepassing.

14-05-2018 
 5



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen, in deze periode. 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De boekhouding lijkt goed bij te zijn gehouden . 14-05-2018 
 5

Deponering kon gezien de oprichtingsdatum nog niet plaatsvinden. 14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Het betrof een B.V. nieuwe stijl zonder stortingsverplichting. 14-05-2018 
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

14-05-2018 
 5

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 14-05-2018 
 5

Aangifte Vpb 2016 gedaan (0:10 uur) 09-08-2018
 6

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 23.541,16

Het UWV diende haar boedelvordering in ad € 7.614,16 (31.08.2017).

Eveneens moet rekening gehouden worden met de door de verhuurder van 
het pand ingediende boedelvordering ad € 15.927,00, betreffende de huur van 
de drie maanden na uitspraak faillissement.

14-05-2018 
 5

€ 26.885,82

Het genoemde bedrag € 15.927,39 is exclusief BTW en over de huur werd OB 
geheven, waardoor de boedelvordering uitkomt op € 19.271,66.
Daarbij moet de boedelvordering van het UWV opgeteld worden ad € 
7.614,16 waarmee je op een totaal komt van € 26.885,82 aan 
boedelvorderingen.

09-08-2018
 6

€ 3.602,00

Vordering van de fiscus is met name naheffing omzetbelasting en naheffing 
loonheffing.

14-05-2018 
 5

€ 3.985,70 14-05-2018 
 5

€ 0,00

Meer of andere preferente crediteuren hebben zich niet gemeld.

14-05-2018 
 5

22 14-05-2018 
 5

€ 144.745,14

verslag 4: voorlopig € 61.392,02 en dat is exclusief de vordering van de 
verhuurder. 

verslag 5: onlangs, 10 mei 2018, diende de verhuurder een vordering 
achterstallige huur tot datum faillissement in van € 73.273,82.

14-05-2018 
 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 14-05-2018 
 5

Na betaling van de boedelschulden en preferente schulden, blijft er nog geld 
te verdelen over voor de concurrente schuldeisers. Er zal aan de RC 
gevraagd worden om een datum voor een (PF) verificatievergadering vast te 
stellen.

09-08-2018
 6

Overleg/correspondentie met verhuurder over aard en omvang van haar 
diverse vorderingen op gefailleerde (2:55 uur)

14-05-2018 
 5

Mailw isseling over huurvordering (0:15 uur) 09-08-2018
 6

9. Procedures

Geen, niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode. 14-05-2018 
 5

Geen, in deze periode 09-08-2018
 6



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Inmiddels beantwoordde de bestuurder mijn vragen afdoende. Door de curator 
zullen alleen de huurpenningen na datum faillissement als boedelvorderingen 
worden gekwalificeerd. Kosten herstel in oude toestand van het gehuurde, zie 
ik als vorderingen voortvloeiend uit de huurovereenkomst en als verifieerbaar.

14-05-2018 
 5

De afw ikkeling van het faillissement in gang zetten. 09-08-2018
 6

Nog onbekend. 14-05-2018 
 5

Er zal de RC gevraagd worden de afw ikkeling in gang te zetten door hem te 
vragen om een datum voor een verificatievergadering.

09-08-2018
 6

Opstellen 5e kwartaalverslag en contacten met bestuurder Het Goed en 
verhuurder (3:00 uur)

14-05-2018 
 5

Met name opstellen van dit (eind)verslag, inclusief salarisberekening curator 
en financieel eindverslag (4:15 uur)

09-08-2018
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


